БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
БЭАЭБЭЙ^РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

К А Р А Р  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м н и  с2£><2*1 № 3 L o  P(jQ  о  ZLd j Z

Об утверждении Плана мероприятий по отмене неэффективных налоговых
льгот по результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных
ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления
муниципальных образований муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

Руководствуясь статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан от 14 мая 2020 года № 501 «Об утверждении Порядка
формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан» и в целях реализации
Соглашения № 1/9 от 30 марта 2022 года о предоставлении дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских
округов) Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан
бюджету муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,
заключенному между Министерством финансов Республики Башкортостан и
Администрацией муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по отмене неэффективных
налоговых льгот по результатам оценки эффективности налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного
самоуправления муниципальных образований муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации ^--.-щчальника финансового управления
Яхина Т.К.

Г лава Администрации А.А. Сахабиев

БИЦ, 2022 г.

Приложение к
постановлению Администрации
муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
от « Jo » мая 2022 года № ^  ̂

План
мероприятий по отмене неэффективных налоговых льгот по

результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по
налогам), предоставленных органами местного самоуправления

муниципальных образований муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

№ Наименование мероприятия Ожидаемый результат
(содержание правового акта)

Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5

1. Проведение оценки
эффективности налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам),
предоставляемых органами
местного самоуправления, в
соответствии с требованиями к
оценке налоговых расходов
муниципальных образований

Информация об оценке
налоговых расходов местных
бюджетов муниципальных
образований муниципального
района Белебеевский район
Республики Башкортостан за
2021 год

До 1 июня
2022 года

Заместитель главы
администрации-
начальник
финансового
управления
Яхин Т.К.

2. Подведение итогов и результатов
оценки эффективности налоговых
расходов

Формирование выводов:
1) о достижении целевых
характеристик налогового
расхода, вкладе налогового
расхода в достижение целей
муниципальной программы (ее
структурных элементов) и (или)
целей социально-экономической
политики муниципального
района, не относящихся к
муниципальным программам;
2) о наличии или об отсутствии
более результативных (менее
затратных для местного
бюджета) альтернативных
механизмов достижения целей
муниципальной программы и
(или) целей социально-
экономической политики
муниципального образования, не
относящихся к муниципальным
программам;
3) о степени их эффективности и
рекомендации по
целесообразности их
дальнейшего осуществления

До 1 июля
2022 года

Заместитель главы
администрации-
начальник
финансового
управления
Яхин Т.К.

3. Формирование и представление
на рассмотрение
Межведомственной комиссии по
вопросам увеличения доходного
потенциала консолидированного
бюджета муниципального района
Белебеевский район Республики
Башкортостан (далее -
Межведомственная комиссия)
проекта перечня налоговых
расходов муниципальных
образований за 2021 год

Протокол Межведомственной
комиссии об утверждении
перечня налоговых расходов,
предложений по подготовке
проектов решений
представительных органов
муниципальных образований по
отмене неэффективных
налоговых льгот (пониженных
ставок по налогам), в случае их
выявления при оценке
налоговых расходов
муниципальных образований

До 25 июля
2022 года

Заместитель главы
администрации-
начальник
финансового
управления
Яхин Т.К.

4. Подписание решения
Межведомственной комиссии об
утверждении перечня налоговых
расходов председателем
Межведомственной комиссии и
размещение протокола на
официальном сайте
муниципального района в
информационно
телекоммуникационной сети
Интернет

Утвержденный протокол,
размещенный на сайте
Открытый бюджет для граждан
муниципального района
Белебеевский район Республики
Башкортостан

До 01 августа
2022 года

Заместитель главы
администрации-
начальник
финансового
управления
Яхин Т.К.

5. Представление в Министерство
финансов Республики
Башкортостан сведений о
результатах оценки
эффективности налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам),
предоставляемых органами
местного самоуправления
муниципальных образований

Письмо Администрации
муниципального района
Белебеевский район Республики
Башкортостан в Министерство
финансов Республики
Башкортостан

До 10 августа
2022 года

Заместитель главы
администрации-
начальник
финансового
управления
Яхин Т.К.

6. Размещение сводной информации
об оценке налоговых расходов
муниципальных образований на
официальном сайте
муниципального района в
информационно
телекоммуникационной сети
Интернет

Сводная информация об оценке
налоговых расходов
муниципальных образований,
размещенная на сайте Открытый
бюджет для граждан
муниципального района
Белебеевский район Республики
Башкортостан

До 01 сентября
2022 года

Заместитель главы
администрации-
начальник
финансового
управления
Яхин Т.К.

7. Учет оценки эффективности
налоговых льгот (пониженных
ставок по налогам) при
формировании основных
направлений бюджетной и
налоговой политики
муниципальных образований, а
также при проведении оценки
эффективности реализации
муниципальных программ

Документы и материалы,
представляемые в Совет
муниципального образования
одновременно с проектом
решения о местном бюджете на
следующий финансовый год и
плановый период

До 15 ноября
2022 года

Заместитель главы
администрации-
начальник
финансового
управления
Яхин Т.К.,
руководители
подведомственных
казенных
учреждений

8. Подготовка проектов решений
представительных органов
муниципальных образований по
отмене неэффективных
налоговых льгот (пониженных
ставок по налогам) и других
нормативных правовых актов
органов местного
самоуправления по налоговым
расходам

Решения представительных
органов муниципальных
образований по отмене
неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам)
и публикация этих решений в
средствах массовой
информации, принятие прочих
документов по налоговым
расходам

До 30 ноября
2022 года

Заместитель главы
администрации-
начальник
финансового
управления
Яхин Т.К., главы
муниципальных
образований (по
согласованию)